Asteptandu respunsu respicatu mai curendu putinciosu, de tote și pentru tote cu tota plecata reverenza remănu al Illsustrissimei Vostre

Arad 1 August 1815

Prea Illustrate Domne
Pre umilitu sierbu
Nicora

[Iacob Radu, *Samuil Vulcan episcopul român-unit al Orăzii-Mari (1806-1839) și Biserica Ortodoxă Română*, Oradea, 1925, doc. I, pp. 40-41]

II.

Samuil Vulcan către Moise Nicoară

Beiuș 1815 Aug. 27

Dilecte !

Promissam Repraesentationem, quam Suae Majestati intuitu Episcopatus Aradiensis anno praesento in Julio exhibui isthic transpono, non succenseas, quod primum motivum a Religione desumptum proposuerim, quia motivis sum usus, quae credidi permovere longe graviora aliqua verbotenus insinuavi planuisset autem si aliqua motiva etiam tu mihi potuisses suggerere, sed evitasti, quod facere debuisses ante omnia, cum vetu nunc maxime urgere debeamus.

Administrator Officii Supremi Comitatus Bihariensis, Ludovicus Rhedey 4 Novembris anni praeteriti 1814 accepit a Cancellario Iosepho Erdödi mandatum, quale Gubernatore Transylvaniae Georgium Banfi circa illud tempus etiam accipisse tibi aperneram, ut individua Valachica Ecclesiastica pro vacante hoc Aradieisi Episcopatu idonea exquirat et proponat Suae Majestati medio Cancellarii, unde Rhedey sub 28 ejus mensis Novembris *1-o loco* proposuit Episcopum Pacracziensem in Slavonia *Iosephum Putnik*, quem ex Valacho Transylvano emigrante cum Rasciana aliqua neoplantae copulato, et ex hujus Filio Demetrio nobili, qui virginem ex Familia Szaplantziana in Possessione Cottus

Aradiensis Simand duxit, et hunc Putnic genuit originem ducere asserit.

Dein: Procopium Bolics Archimandritam Claustri Rakovaczensis origine Illyrum. Tertio: Nestor Ioanovics Egumen in aliquo Claustro in Sirmio, quem tamen inquesti characteris esse assent. Quarto: Manuelovics Archimandritam Claustri Hodos in Comitatu Aradiensi ortum, origine et nativitate Valachum. Quinto: Stephanum Athanasievics Protopraesbyterum Lugosiensem in Comitatu Crassoviensi viduum 36 annorum, linguae Valachicae, Latinae, Hungaricae, et Rascianicae mediocriter gnarum. Hinc te rogo ut intuitu horum virorum rem cum aliis etiam conferas et mihi absque mora rescribas quales viri sint per Rhedey propositi, num Valachi, si Bolics excipiatur, vel tantum esse praetenduntur, cujus sint characteris, qualia habent merita, et quali sint erga Valachos animo, ut ego etiam loqui sciam cum fundamento. Pretor ut in Domino benevalens.

Beleny 27 Aug. 1815.

Samuely Episcopus.

[I. Vulcan, *op. cit.*, doc. XXVIII, p. 168]